Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2022 г.

Проект

Перевод

О назначение

на должности  ПУ Центр для пожилых людей

”Respirația a doua” мун. Бэлць

На основании ст. 14 часть (3) Закона № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном

управлении, лит. i) ст. 55 Трудового Кодекса РМ, пкт. 34 Решение СМБ № 10/3 от 31.10.2013г.

об утверждении приложения № 1 к решению Совета муниципия Бэлць № 6/8 от 08.11.2007 «О

создании комунитарного Центра для пожилых людей «Respirația a doua» в новой редакции» и

служебная записка, подписанная секретарём СМБ,

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Назначить на должность ПУ Центр для пожилых людей” Respirația a doua” мун.

Бэлць, , на определённый срок, , начиная с

03.01.2023.

2. Уполномочить примара мун. Бэлць, г-на ГРИГОРИШИНА Николая, подписать

индивидуальный трудовой договор с директором ПУ Центр для пожилых людей”

Respirația a doua” мун. Бэлць, с .

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики, Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по праву и дисциплине и по образованию, социальной защите

и здравоохранению.

Председательствующий на XIX

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                 Ирина Сердюк